<i>Du Segretain ou du moine</i>	X, 125
<i>D'une Seule fame qui servoit C. chevaliers de tous poins</i>	IX, 109
<i>De Sire Hain et de Dame Anieuse</i>	II, 5
<i>Li Sohaiz desvez</i>	VI, 70
<i>Du Sot chevalier</i>	V, 53
<i>Des Tresces</i>	VI, 69
<i>Des III bossus</i>	V, 47
<i>Des III dames qui trouverent l'anel</i>	II, 11
<i>Des III dames de Paris</i>	X, 122
<i>Du Vallet qui d'aise a malaise se met</i>	VIII, 100
<i>La Veuve</i>	
<i>De la Vielle qui oint la palme au chevalier</i>	VI, 72
<i>Du Vilain de Bailluel</i>	V, 49

Annexe n°3 : T.F. Crane, *The Exempla or Illustrative Stories from the sermone vulgares of Jacques de Vitry*, London, p. 92.

De alia etiam audivi quod, cum transiret per pratum quoddam cum viro suo, dixit vir ejus : « Hoc pratum est faleatum. » At illa : « Immo est tonsur[um]. » « Immo falce secatum est », ait maritus ejus, « et faleatum ». Respondit uxor : « Non est verum, sed forcipe tonsum ; » et ceperunt diu litigare. Tandem maritus valde iratus abscidit linguam uxoris. Illa nihilo minus cum digitis forcipes exprimens signo innuebat quod pratum tonsum fuerat et cum non posset ore cepit digitis litigare. Sic faciunt quidam monachi quando eis silentium imperatur.

Annexe n°4 : Césaire de Heisterbach, *Dialogus Miraculorum. Textum ad quatuor codicum manuscriptorum editionisque principii fidei recognovit*, éd. Joseph Strange, Cologne-Bonn-Brussel, vol. 2. En ligne : https://thema.humanum.fr/sources/dialogus_miraculorum/dm_dist03_cap46.

CAPITULUM XLVI - De muliere in confessione se iustificante, cui prudens confessor ostendit plura mortalia peccata habere.

Hermannus Decanus Bonnensis, quando plebanus fuit apud sanctum Martinum in Colonia, venit ad eum mulier quaedam tempore quadragesimali peccata sua confiteri. Flectens coram eo genua, quicquid se boni meminerat commisisse, coepit enumerare, et cum Pharisaeo evangelico iustificare se, dicens: Domine, tot sextis feriis soleo per an an in pane et aqua ieiunare, eleemosynas meas dare, ecclesiam fréquentare, et multa in hunc modum. Cui plebanus dixit : Ad quid, domina, venistis ? Numquid pro istis operibus vultis suscipere poenitentiam ? Quare non dicitis peccata vestra ? Répondant : Nihil mihi conscia sum; ait plebanus : Cuius estis officii ? Répondit mulier : Ferrum vendere soleo. Ad quod ille: Soletis aliquando minores ferri particulas in ligaturis maioribus intermiscere, ut sic totum simul vendatis ? Dicente illa, soleo; réponse :. Ecce hoc mortale peccatum est, quia dolus. *Et adiecit : Soletis aliquando mentiri, iurare, periurare, aemulis vestris maledicere, aliis plus vendreibus invidere ? Répondez illa, quia in talibus saepe excedo. Plebanus dixit : Et ista omnia peccata sunt mortalia, et nisi poenitentiam egeritis condignam, ocius ibitis in gehennam.* Territa illa in verbis eius, peccasse

se recognovit, et quid de cetero confiteri deberet, didicit. Bene iste, utpote vir prudens et literatus, novit fodere parietem, et ostendere idola in corde mulieris representa. (Je souligne)

Annexe n°5 : T.F. Crane, *The Exempla or Illustrative Stories from the sermone vulgares of Jacques de Vitry*, London, 237, p. 99-100.

De quadam alia muliere audivi quod semper contradicebat marito suo. Cum autem maritus et ipsa venirent de foro, lepus quidam transivit eorum ispsis et cum capere vellent evasit. Tunc maritus ait : « Quam pulcher et pinguis est lepus iste, si cepissomus eum, comederemus frixum eum cepis et sagimine. » Uxor autem respondit : « Libentius comedo cum pipere. » Immo ait vir ejus : « Melior est quando cum brodio et sagimino paratur. » « Non est », ait uxor. Cum autem mulier nullo modo vellet acquiescere marito, illo iratus valde fortiter ispsam verberavit. At illa cepit studere et cogitare quomodo posset se de marito suo vindicare, et audivit quod rex valde infirmaretur. Que accedens ad regis servientes ait : « Habeo maritum qui optimus medicus, sed celat et abscondit sapientiam suam nec nunquam vult aliquem juvaro nisi timore et verberibus inductus. » Cum autem homo ille adductus esset ad regem, ceperunt eum multum rogare ut curam regi adhiberet et mederetur ejus infirmitati. Illo autem renuente et dicente : « Non suum medicus ». Tandem servi regis nuntiaverunt ei verba uxoris. Unde rex precepit cum fortiter verbareri. Et cum nec sic induci posset iterum et iterum verberatus tandem a conspectu regis ejectus est, et ita mala mulier verberari fecit maritum suum.